
 

Università degli Studi di Foggia 
Area affari tecnici e negoziali 
Servizio contratti di appalti e concessioni 
Via Gramsci 89/91 - 71122 Foggia 
Ufficio: +39 0881338504 
e-mail: valentina.antonacci@unifg.it 
PEC: protocollo@cert.unifg.it 

 
 

 
Direttore generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI  
 
Area affari tecnici e negoziali 
Dott. Matteo DI TRANI 
 
Servizio contratti di appalti e concessioni 
Dott.ssa Valentina ANTONACCI 

 
OGGETTO: Acquisto, tramite ODA su MEPA, del software Graphpad Prism9.3; rinnovo 
n.2 licenze annuali EDU 
CIG: Z29365F1E6 
ODA n. 6807284 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  l’art. 20 comma 2 lett. c) dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia, 

che attribuisce al Direttore Generale i poteri di spesa di propria 

competenza adottando le procedure ed i provvedimenti relativi alle fasi di 

spesa, nel rispetto delle norme amministrativo-contabili previste dalla 

legislazione vigente in materia e dal Regolamento di Ateneo per 

l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

VISTA la richiesta della dott.ssa Isabella Tammone, responsabile dell’Area 

Sistema Bibliotecario, prot. n.24799-VI/9 del 09.05.2022, di rinnovo di n.2 

licenze annuali EDU del software Graphpad, Prism9.3, per le postazioni 

di lavoro presso la biblioteca dei dipartimenti di area medica; 

CONSIDERATO che Prism9.3 è un software utile per le biblioteche di area scientifica in 

quanto specifico per le analisi di dati, inclusa l'analisi di dati quantitativi e 

categoriali, semplifica l'immissione corretta dei dati, la scelta delle analisi 

adeguate e la creazione di grafici; 

PRESO ATTO che si tratta di un rinnovo annuale di licenza, successivo al primo, e che 

la Adalta snc di Fazzi e Marcantoni, Via P. Gobetti, 23, Arezzo, P.IVA 

01408650511, è Distributore Ufficiale e Importatore Diretto per l’Italia del 

software PRISM per conto di GraphPad Software, e i suoi prodotti sono 

presenti sul catalogo MEPA; 

DATO ATTO che in data 04.05.2022 e è stato acquisito un preventivo, via mail, da parte 

della società stessa, come da nota ns prot. n. 25463- X/4 del 12.05.2022; 

AVVIATO di conseguenza, sul portale MEPA, l’Ordine Diretto di Acquisto (ODA) n. 

6807284 del 12.05.2022, per l’acquisto del software Graphpad Prism9.3; 

rinnovo n.2 licenze annuali EDU, per un valore di € 405,00 oltre IVA al 

22%; 

 





  

 

ACQUISITA l’accettazione del fornitore, sempre in data 12.05.2022, per un costo totale 

di € 494,10, IVA inclusa; 

INDIVIDUATO il RUP nel dott. Matteo Di Trani, responsabile dell’Area Affari Tecnici e 

Negoziali; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

VISTO                   l’art. 1, comma 2, lettera a) del decreto – legge 16 luglio 2020, n. 76, 

convertito dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, come da ultimo 

modificato dall’art. 51, co. 5, del decreto – legge 31 maggio 2021, n. 77, 

convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 18, il quale 

dispone che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto per 

servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00; 

 

DECRETA 

 

per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

 

- di autorizzare il la spesa per il rinnovo di n.2 licenze annuali EDU del software 

Graphpad, Prism9.3, per le postazioni di lavoro presso la biblioteca dei dipartimenti 

di area medica, dalla Adalta snc di Fazzi e Marcantoni, Via P. Gobetti, 23, Arezzo, 

P.IVA 01408650511, in esito all’Ordine Diretto di Acquisto su MEPA n. 6807284 

dell’11.05.2022, per un importo di € 405,00, oltre IVA al 22%; 

 

- la spesa complessiva di € 494,10 (IVA inclusa) dovrà gravare sulla voce COAN 
04.41.09.03 “Altre prestazioni e servizi da terzi” del Budget 2022. 
 

 
 

         Il Direttore Generale  

                                                                                                          Dott.ssa Teresa Romei 
Firma digitale ai sensi dell'art. 21     

del D. Lgs. n. 82/2005 

 

 

  


		2022-05-18T08:42:39+0200
	ROMEI TERESA




